
夏期保護者会をムービーにて配信しました。 
6月8日(月)より啓真館の小中高各校舎より夏期保護者
会ムービーをオンライン配信しております。今年は新
型コロナウイルス感染対策として、ムービーにて配信
する運びとなりました。 
動画では代表挨拶、各校舎の担当による校舎報告や各
学年に応じた夏休みの過ごし方をお話ししました。併
せて夏期講習のご案内もさせていただきました。ご視
聴していただきました保護者のみなさま、ありがとう
ございました。 
今年はいつもより短い夏休みではありますが、精一杯
サポートさせていただきますので、一緒に頑張りま
しょう。 

ケイシングループ 月刊通信紙   2020.7.2発行 

7月号 
Vol.304 

～香川地区対象 高校入試対策～ 

6月の活動報告 

中３生と保護者の方を対象としたオンライン講座「香川
県公立高校入試講座“合格への道”を配信しました。 
春に行う予定だった春特訓と高校入試説明会が中止とな
り、受験生としての心構えや学習の準備もなかなかでき
ませんでしたが、多くの中３生にこの講座を視聴しても
らい、受験のことをしっかり学んでもらいました。参考
にして、受験勉強を進めていってくださいね。 
Chapter3は7/5(日)より配信します。ぜひご覧ください。 
 

7月のおもなイベント企画 

中３オンライン講座を配信しました！ 

7/2(木)～ 実力テスト（小2～高2対象）…日程は地区により異なります。範囲を確認しておきましょう！ 

高3集中特訓（香川）必勝特訓（徳島） …夏の勉強特訓を各校舎で実施。 

2020夏期講習開始…参加受付中！新しい時代へ再スタート！ 

中3入試対策夏特訓（香川・愛媛）…公立高校入試対策！2日間各校舎にて実施。 

7/20(月)～ 

※詳しくは中面または校舎からのご案内をご覧ください。 

こちらのQRコードより代表挨拶が
ご視聴いただけます。→ 
各校舎の動画のご視聴については職
員までお願いいたします。 
 

夏期講習中 

夏期講習中 



夏期講習のご案内 

啓真館の各校舎にて朝からとことん勉強！長時間の勉強時間を確保し、学習に耐える経験をし

てもらいます。受験生のみんなで励まし合いながら学習した経験は、夏休み以降の受験勉強の

大きな糧になるはずです。この特訓で、自分自身を鍛え、強くなりましょう！ 

小中学生で夏期講習にお
申し込みをいただいた方
には、ご好評の参加バッジ
をプレゼントしています。
すでに、たくさんの人が
バッグやペンケースにつけ
てくれています。この夏も
がんばりましょうね。 

今年の啓真館の夏期講習のテーマは、 

『新しい時代へ再スタート』です。 

いつもに比べると短い夏休み、こんな夏だからこ

そ精一杯頑張ってほしいという思いで今年の夏期

講習をご準備しました。啓真館の夏期講習には、

皆さんを成長させる企画が満載です。不安と苦難

を乗り越えて、その経験を宝にしましょう！ 

夏休みは受験勉強をしていく上で非常に大事な時期です。苦手な科目を克服したり、できてい

なかった単元の復習をしたり、成績を伸ばすために必要不可欠な時間です。 

しかし、今年の夏休みは新型コロナウイルスの影響で例年より自由に使える時間が多くありま

せん。そんな中で受験勉強をする上で、成果を出し、より勉強の効率を上げるために、今年度

は、校舎別に生徒のニーズに対応した形での特訓を用意しました！ 

夏の特訓でその後の勉強習慣が変わったという声を毎年いただきます。この夏に本気で勉強し、

変わるきっかけにしましょう。お申し込みは各校舎まで！ご参加お待ちしております！ 

実施校舎 

※校舎によって日程・内容が異なりますので、詳しくは専用申込書にてご確認ください。

香川・愛媛地区開催 ※校舎によって日程・内容が異なりますので、詳しくは専用申込書にてご確認ください。



9月募集のご案内  

9月からの受験勉強は、仕上げの冬に向けて、内容をしっかり整えていく期間です。9月以降は受験に

向けて、定期テストをはじめ、模擬テストも頻繁に行われます。計画的に学習を進め、スケジュール

に追われない落ち着いた学習スタイルを心がけていきましょう。そのためにも、啓真館の入試対策講

習を活用してください。 

 
週２回 ▶１９：２０～２２：００ 
   →ＳＨＲ＋英語・数学の授業＋英数確認テスト＋英数合格テスト 

土曜日▶１２：４５～１８：００  （月３回）香川  １3：3５～18：5０  （月３回）愛媛 
   →ＳＨＲ＋理科・社会・国語の授業＋理社国確認テスト＋理社国合格テスト 
 

      ●ＳＨＲ(ショートホームルーム) …授業日の始めと終わりに行う会で、訓話や伝達事項を行います。 

      ●確認テスト…前回の授業の確認を行う小テストです。 

      ●合格テスト…指定範囲の学習状況を確認する入試に向けての復習テストです。 

  

●長時間の学習に耐えうる気力と体力を身につけるため、あえて長い授業時間を設定しています。 

●ＳＨＲは授業日の始めと終わりに行う会で、訓話や伝達事項を行います。 

●確認テストは前回の授業の確認を行う小テストです。 

●合格テストは指定範囲の学習状況を確認する入試に向けての復習テストです。 

９月からの授業形態 

Active Study  

今年度より導入しております活動型英語授業「Active Study」を後期入

試対策授業にも導入します。音読・音声学習でリスニングと長文読解の、

より効果的な対策を行います。理屈や知識を詰め込むだけではなく、実

際に脳と体（口と耳と目）を使って、英語を使えるようにしていきます。 

 

3月から開講している「中3難関高校受験コース」を、後期も開講します。香川地

区の中3生で、高松高校、高松第一高校などの難関高校を目指す受験生は、是非

ご受講ください。 

◆開講日時：指定の土曜日 19：15～22：00 ※後期初回授業日 9/5(土) 

◆受講校舎：啓真館高校部本校（高松市藤塚町） 

高3生はいよいよ入試本番が近づいてきました。

今年は共通テスト初年度ということで、より本番

形式に対応していく力が求められます。後期の授

業は大学入試を想定した対策授業を行っていきま

す。 

入試に向けてのカリキュラムになるため、授業時

間が1講座90分と変更になります。 

後期授業は8月31日(月)からです。 

 

高校入試に向けての指導のため、原則として５科目を受講していただきますようお願いします。 
※手続き→7月6日(月)より受講確認書を配付します。必要事項をご記入の上７月18日(土)までにご提出ください。 

①時間帯が変更になります。 
②１講座の時間が９０分になります。 
③講座完全選択制になります。 

後期も、映像授業の利用で、全科目対応が可能！ 
共通テスト形式や２次試験形式に対応したコンテ
ンツで、現役合格を完全サポートします！ 
 

※詳しくは7月6日(月)よりお渡しします後期申込書で 
  ご確認ください。 

●前期からの変更点● 

※徳島地区はカリキュラムが異なります。 
 詳しくは7/6（月）以降校舎よりご案内いたします。 



ケイシングループのホームページを
ご覧ください！ 
 

ホームページには、啓真館の仕組みや魅力がたくさん載っています。 

「啓真館」で検索していただくか、スマートフォンの方は、右のＱＲ

コードからアクセスしてください。 

皆さんのアクセスをお待ちしております！ 

はこちら▼ 

フォロワー募集中！ 

アカウント名 

＠jukukeishin 

ホームページへは 
こちらのＱＲコードから 

▶

ケイシングループでは、6/1（月）～9/30

（水）までクールビズ期間とさせていただ

きます。実施期間中は職員も軽装（ノーネ

クタイ・ノージャケット・半袖シャツ等）での

勤務を推奨しております。ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

ご紹介いただいた方、紹介された方双方に、 
特典を進呈！

●期間● 7月18日（土）まで実施中 

岡山・香川の子育てフ

リーマガジン 『HUG 

HUG』7月号（6/20

発行）に啓真館が掲載

される予定です。 

ぜひチェックしてみて

くださいね。 

※写真は6月号です。 

6/1より啓真館のホームページがリニューアル

しました。6月上旬現在、一部ページが旧デザ

インのままになっております。作業完了まで今

しばらくお待ちください。 

これからもどんどん最新情報を発信できるよ

うにしていきますので、どうぞよろしくお願い

いたします！ 

次回の振替は、香川地区・愛媛地区は7月20日(月)に、徳島地区は7月27日（月）に夏期授業料のお引き落としとなります。つき

ましてはお引き落とし日前日までに、料金をご確認のうえお支払口座へご入金くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、お引き落としができなかった場合、事務手数料を合わせてご請求させていただくことになります。何とぞご了承ください。 

退塾(休塾)、その他科目変更のお申し出は、前月の20日までとなっております。21日以降は、翌月のお月謝の返金には応じられ

ませんので、重ねてよろしくお願いいたします。 

また、一度退塾されますと、再度入校の際には、入校金が必要となりますのでご確認ください。退塾および休塾の際には、退塾

(休塾)届を提出していただくことになっておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、お気軽に各校舎担当までお問い合わせください。 

啓真館では定期的に保護者会を開催しております。最新

の教育情報や今後のスケジュールについてお知らせいた

します。お通いの各校舎よりご案内いたします。状況に

よって開催内容が変更する可能性があります。 

塾生限定内容のため、割愛させていただきます。 


	Vol.304 2020.7月号-Ｐ1　表紙
	スライド番号 1

	Vol.304 2020.7月号-Ｐ2　夏期講習　HP
	Vol.304 2020.7月号-Ｐ3　9月募集
	Vol.304 2020.7月号-Ｐ4　キャンペーン　広告告知　HP

